

## Guidelines for distribution of seedlings

1. Distribution shall be on "First come first serve" basis.
2. Distribution will begin latest by 1st July.
3. For individuals, any valid ID proof (Adhar card, Voter card, DL etc.) is to be produced for verification or mobile No. for entry in distribution register. For others a plain paper application with details of place of planting. Contact No. of applicant will be required.
4. Maximum 05 plants (in urban area) and 10 plants in rural area shall be provided to one person
5. Maximum 100 plants can be given to any institution.
6. For more number of plants, an application with justification and location details is to be submitted and Range officer after due consideration may allow up to 100 to an individual and up to 1000 to any institution.
7. Divisional Forest Officers are authorized to allow higher number to individuals/ institutions after due consideration of their application.

Approved by

PCCF & HoFF, Odisha)

୧. ପ୍ରଥମେ ଆସିଥିବା ବ୍ୟକ୍ତି ପ୍ରଥମେ ଚାବାଗଣ ପାଇବେ ।

୨. ଚାବା ବଣେଇ ତା ୦୧.୦୭.୨୦୧୯ ରୁ ଆରମ୍ଭ ହେବ ।

୩. ଜଣେ ବ୍ୟକ୍ତି ବିଶେଷକୁ ବିତରଣ ଖାତାରେ ନାନ ଲେଖାଇବାକୁ, ଯେକୌଣସି ବୈଧ ପରିଚୟ ପତ୍ର (ଆଧାର/ଭୋଟ ପରିଚୟ ପତ୍ର, ଗାଡି ଚାଳନା ପରିଚୟ ପତ୍ର) କିମ୍ବା ମୋବାଇଲ ନଂ. ଯାହା ନିମନ୍ତେ ଦିଆକୁ ପଡିବ । ଏତର ବ୍ୟତିତ ଅନ୍ୟମାନଙ୍କୁ ଏକ ସାଦା କାଗଜରେ ନିଜର ସମସ୍ତ ବିବରଣୀ ପଥା ଚାବା ଚୋପଣର ସ୍ଥାନ ଏବଂ ଯୋଗାଯୋଗ ପାଇଁ ମୋବାଇଲ ନଂ. ସହିତ ଦରଖାସ୍ତ କରିବାକୁ ପଡିବ ।

୪. ଜଣକ ସହରାଞ୍ଚଳରେ ସର୍ବାଧିକ ୫ ଗୋଟି ଓ ବନାଞ୍ଚଳରେ ସର୍ବାଧିକ ୧୦ ଗୋଟି ଚାବା ଦିଆଯିବ ।

୫. ଏକ ସମ୍ପ୍ରଦାୟ (ବେସରକାରୀ/ସରକାରୀ/ ଏନ୍.ଜି.ଓ.) କୁ ସର୍ବାଧିକ ୧୦୦ ଗୋଟି ଚାବା ଦିଆଯିବ ।

୬. ଅଧିକ ଚାବା ପାଇଁ ଉପଯୁକ୍ତ କାରଣ ଓ ସ୍ଥାନର ବିସ୍ତରଣିତରଣା ସହିତ ଏକ ଦରଖାସ୍ତ ଦେବାକୁ ପଡିବ ଏବଂ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ବନାଞ୍ଚଳ ଅଧିକାରୀ ଅବଗ୍ୟକାର ବିଚାରକରି ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କୁ ସର୍ବାଧିକ ୧୦୦ ଓ ସମ୍ପ୍ରଦାୟକୁ ସର୍ବାଧିକ ୧୦୦୦ ଗୋଟି ଚାବା ଯୋଗାଇ ଦେବେ ।

୭. ବନଗଣ୍ଡାଅଧିକାରୀ ମାନେ ଉପଯୁକ୍ତ ବିଚାରପରେ କୌଣସି ସମ୍ପ୍ରଦାୟ ଏବଂ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କୁ ଏହାକୁ ଅଧିକ ଚାବା ଯୋଗାଇପାରିବେ ।

ପ୍ରଧାନ ମୁଖ୍ୟ ବନ ସଂରକ୍ଷକ କଂ ଅନୁମୋଦିତ